

SOLA SCRIPTURA TEOLÓGIAI FŐISKOLA

2051 Biatorbágy, Patak u. 34/A.

www.sola.hu; sola@sola.hu; 06-23/820-830; 06-20/379-6260

Intézményi azonosító: FI70788

Éves kutatási terv (2024)

1. Az Éves kutatási terv összeállítása és értékelése

A Sola Scriptura Teológiai Főiskola (továbbiakban főiskola) Éves kutatási terv elkészítését és az oktatók tudományos-kutatói értékelését folyamatként, operatív szinten az E1-2 jelű, „Az éves kutatási terv és oktatói szakmai programok összeállítása és felügyelete” c eljárásrendben szabályozza és fejleszti. Bár nem törvényi kötelezettség számunkra, de a minőség iránti elkötelezettség szellemében fontosnak tartjuk, hogy az oktatók (önkéntes) egyéni éves kutatási tervei alapján visszajelzést kapjunk az egyéni oktatói-kutatói munkáról, illetve ezeket a terveket beépítsük az éves (intézményi szintű) kutatási tervbe is. Az oktatói tudományos-kutatói munka értékelését és az intézményi szintű Éves kutatási terv összeállítását a főiskola Tudományos Tanácsa végzi el az E1-2 eljárásrendben megadott szempontok és mérőszámok szerint. Az értékelést és az intézményi szintű Éves kutatási tervet a szenátus hagyja jóvá, az éves intézményi önértékelés keretében.

Az intézményi szintű Éves kutatási terv az oktatók által készített (önkéntes) egyéni éves kutatási tervek (lásd a mellékletben), a tanszékekkel való konzultáció, a tanszéki jegyzőkönyvek, továbbá a vonatkozó Kutatási-fejlesztési innovációs stratégia (továbbiakban KFIS) alapján készül. Az egyéni kutatási terveket az oktatók az éves önértékelés idején készítik el, az E1-2 eljárásrend mellékletében található formalap kitöltésével. Ez az adatlap segít abban, hogy intézményi szinten összesíteni tudjuk a következő évre szóló egyéni kutatási terveket.

A formalapon szereplő kategóriák:

- továbbképzésen való részvétel,
- segédanyagok, jegyzetek készítése,
- egyéb publikációk (terjedelem és megjelenés helye alapján különbségtétel az értékelésben),
- külső tudományos publikáció hivatkozása saját publikációra,
- munkaköri előadásokon kívüli tudományos szereplések (pl. tudományos konferencia),
- egyéb (lektorálás, fordítás, ismeretterjesztő előadás, szereplés, TDK vezetés stb).

A vonatkozó KFIS 2018/2019-2023/2024 az intézmény weboldalán nyilvánosan is elérhető.

2. Az éves terv legfontosabb elemei 2024-ben

a) A KFIS 2018/2019-2023/2024-ben megfogalmazott stratégiai célok megvalósításának éves tervezése

- Továbbra is kiemelt cél a főiskola biatorbágyi épületének és infrastruktúrájának fejlesztése, amelyben az oktatási célú helységek, irodák, könyvtár, kollégium, tanszéki szobák, tornaterem és stúdió található. A 2024-es évben kiemelt cél a főiskola energetikai korszerűsítése környezetbarát és energiatakarékos megoldással. Emellett a főiskola tervezi a stúdió további fejlesztését: belső berendezés, új mikrofonok. A stúdió fontos szerepet játszik a megújuló Sola Laphoz kapcsolódó podcast-csatorna megvalósításában.
- A főiskola stratégiai célként tekint az oktatók szakmai továbbképzésére és az oktatói létszám lehetőség szerinti növelésére. Az oktatói-kutatói teljesítmény mérését és értékelését évente az éves önértékelési jelentés elkészítése során vizsgáljuk, a fent említett E1-2 jelű, továbbá az E0-1 jelű „Partneri visszajelzések gyűjtése, minőségügyi felülvizsgálat, minőségfejlesztés és önértékelési jelentés” c. (Hallgatói kérdőívek) eljárásrendek segítségével. Az egyéni oktatói éves kutatási tervek alapján a 2024-es évben várható 2 oktató teológiai doktori disszertációjának befejezése és leadása, továbbá a doktori fokozatszerzési eljárások megindítása. További 1 oktató folytatja tanulmányait az Országos Rabbiképző – Zsidó Egyetem doktori iskolában, 1 oktató pedig MA képzésén vesz részt az OR-ZSE Zsidó kultúratörténet szakán.
- Még 2020-ban a kialakult járványhelyzet miatt egy új stratégiai célt kellett kiegészítő jelleggel megfogalmaznunk: az online oktatás megvalósítását. A főiskola az online oktatásra való átállással együtt a 2020/2021-es őszi tanévtől kezdve intézményi szinten egységesítette az alkalmazott eszközöket és módszereket, amit a Teachable platform keretein belül alakított ki. A hallgatói visszajelzések alapján továbbra is fenntartandó cél, hogy minden aktuálisan futó kurzus megjelenjen az online felületen, ahol a hallgatók megtalálják az oktatási napokon elhangzott órák hang- és video-felvételeit, az aktuális jegyzeteket, segédanyagokat, kiegészítő anyagokat és tanári instrukciókat. A platform felületén a hallgatók és oktatók közvetlenül is tudnak kommunikálni. A Teachable felület egyfajta üzenőfal is az oktatók számára, ahol minden hallgatót egyszerre tudnak elérni.

- Főiskolánk a 2024-es évben kiemelten foglalkozik az intézmény és egy új teológia alapszak szakindításának akkreditációs feladataival. A MAB ajánlásainak megfelelően folyamatban van egy új, 180 kredites teológia alapképzési szak kidolgozása, amelynek képzési és kimeneti képzése (továbbiakban: KKK) csatlakozik egy már akkreditált teológia alapszak KKK-jához. Az új KKK-nak és tantárgyi struktúrájának megfelelően, (továbbá a személyi változásokhoz is igazodva) szükséges lesz a tanszékek átszervezése is.
- Ugyancsak a MAB ajánlását követve a 2023-as évben intézményi szintű partneri megállapodást kötöttünk a bázeli Universitäre Theologische Hochschule-val. Ez a megállapodás lehetővé teszi, hogy a 2024-es évben részleteiben is kidolgozzuk az új, 180 kredites teológia alapszak mobilitási ablakát, és ugyanakkor a jelenlegi, 240 kredites teológia alapszak képzésben részt vevő hallgatóink számára is biztosítsuk a külföldi tanulmányút, vagy kutatás lehetőségét.
Ezen kívül oktatóink 2024-es egyéni kutatási tervei alapján (lásd a mellékletben) látható, hogy oktatóink egyénileg milyen más, külső intézményekkel kapcsolatban álló oktatói-kutatói projekteken (oktatás, közös kutatás, konferencia, publikációs kötet) vesznek részt az év folyamán.
- A MAB ajánlására stratégiai céllá vált, hogy a tervezett, 180 kredites teológia szak leendő hallgatói számára további szakmai gyakorlatot szervezzünk. Ennek érdekében bővíteni kívánjuk a belföldi-külföldi partneri kapcsolatokat olyan intézményekkel, amelyek hallgatóink számára biztosítani tudják majd a megfelelő minőségű és tárgyú szakmai gyakorlatot.
- Folyamatos stratégiai cél, hogy évente 1 tudományos konferenciát szervezzünk. A 2024 októberére tervezett tematikus konferencia az egyre inkább aktuálisnak tűnő ún. „összeomlástan” elméletét járná körül, ahol elsősorban a téma bibliai-teológiai vetületét járnánk körül, de kitérnénk a kapcsolódó tudományos területek (társadalomtudományi, természettudományi, ökológiai stb.) aspektusaira is, akár meghívott előadók segítségével.
Ezen kívül megszerveznénk a már hagyományossá vált évi 2 szabadfőiskolai napot és a nyári, többnapos főiskolai tábor is hallgatóink és az érdeklődők számára.
- Folyamatos stratégiai cél, hogy a Biblia-tudományt főiskolai oktatóink népszerűsítsék a közoktatási és közművelődési intézményekben, a médiában és az online térben. Az egyéni oktatói-kutatói tervekben ezeket a vállalt feladatokat is évente értékeljük.

- Ugyancsak folyamatos stratégiai cél a Sola Scriptura Teológiai Szakfolyóirat megjelentetése. A lap 2023-ban átalakult. A Sola Scriptura Teológiai Szakfolyóirat jogutódja, a Sola Scriptura Teológiai Folyóirat. Az új lap célja a bibliatudomány tudományos-népszerűsítése. Célunk az, hogy a bibliatudományt alapszinten kezdjük el megismertetni elsősorban hallgatóinkkal, illetve minden más érdeklődővel. A lap formailag is teljes átalakuláson ment keresztül, modernizálódott és egyszerűsödött. A főiskola szaklapja ezentúl évente egyszer jelenik meg (megfelelő számú tanulmány esetében): Sola Scriptura Bibliatudományi Szakfolyóirat néven.
- 2024-ben is aktuális stratégiai cél, hogy a Sola Scriptura Lap Szerkesztőségi Műhelyéhez kapcsolódóan egy weboldalt (+blogot) és podcast-csatornát indítsunk el, mellyel az oktatók tudományos kutatási területéhez kapcsolódó és a folyóiratban is megjelenő témákat interjúk és egyéb tartalmak formájában feldolgozva közelebb vigyük az olvasókhoz. 2023-ban a főiskolai lap weboldala teljesen elkészült, azonban a lap átalakulása miatt a weboldal feltöltése és elindítása nem történt meg. Néhány podcast próbafelvétele is elkészült, de a célunk az, hogy 2024 folyamán akkor indítsuk el a weboldalt és a podcast csatornát, amikor már több kész anyagunk van.
- Kiemelt és folyamatos stratégiai cél a Főiskola szakkönyvtárának bővítése. Ennek érdekében tanszékenként, de közösen szerkeszthető, felhőben tárolt excel-dokumentumban gyűjtjük az aktuális könyv- és folyóirat igényeket, majd az összesített igények listáját eljuttatjuk a könyvtár beszerzéseit intéző személyhez.
- 2023-ban sor került a főiskolai szintű TDK meghirdetésére. A beérkezett dolgozatok bemutatására és értékelésére a 2024 tavaszára tervezett TDK konferencián kerül sor.
- A hallgatók tanulástámogatása az előző évekhez hasonlóan kiemelt stratégiai cél. A kiegészítő konzultációk, vizsgafelkészítések és hallgatói fórum-beszélgetéseket online formában szervezzük meg, hogy minden levelezős hallgatónk részt tudjon benne venni.

b) Tanszéki és tanszékek közötti műhelymunka és munkacsoportok

A tanszéken belüli, illetve a tanszékek között átívelő közös tudományos-kutatói tevékenység összehangolása a főiskola által működtetett műhelyekben és munkacsoportokban történik.

- Az Ószövetségi Tanszéken belül működik az Ószövetségismeret műhely: A közös tanszéki munka célja 2026-ig egy teljes Ószövetségismeret jegyzet elkészítése, amelynek egyes fejezetei már vázlatosan rendelkezésre állnak. A jegyzet az egyes

ószövetségi könyvek bevezetéstani ismereteit, tartalmi vázlatát, az adott könyv kánonon belüli jelentőségét, főbb eszmei mondanivalóját és hatástörténetét vizsgálja. A közös tanszéki munkában a tanszék minden tagja részt vesz. A kutatócsoport jelenlegi célja a még nem feldolgozott ószövetségi könyvek kutatása. 2024-ben tovább folytatódik a nagy prófétai könyvek vizsgálata (ezen belül Dániel könyve), valamint a Leviticus újszövetségi kapcsolódásainak (papi-, főpapi szolgálat, áldozati rendszer) kutatása. Ez utóbbi tematika összeköti a tanszék munkáját a Rendszeres Teológia Tanszékkel. Új ószövetségi könyvként a 2024-es évben Példabeszédek könyve kerül sorra, amelynek teljes fordítása tervben van egy PhD dolgozat keretében. Kísérleti projektként két oktató Jónás könyvének teljes nyelvi és kortörténeti kommentjeit készítené el 2024 végére, ennek célja az lenne, hogy bemutassák, milyen lehetne egy online (mindenki számára elérhető), olvasóbarát, kommentárokkal ellátott Biblia elkészítése. Hallgatói kérésre felmerült egy új, szabadon választható tantárgy bevezetése a „Biblia történelemszemléletéről”. A tantárgy részletes kidolgozása és beépítése a tantervbe a 2024-es évben várható.

- A Gyakorlati Teológia Tanszék oktatói 2024-ben is folytatják a többszerzős Lelkigondozástan jegyzet megírását. Egy új munkacsoport 2 oktató részvételével megkezdte a Kateketika jegyzet és tantárgy kidolgozását, amelyet az új teológia szak tanmenetébe kell majd beilleszteni. Emellett nyárra újra megszervezik a rehabilitációs táborot alkoholproblémákkal küzdő szenvedélybetegek és hozzátartozóik számára. A következő tanév folyamán a Lelkigondozói szakirányú képzésen vendégelőadókat is bevonnak az oktatásba és több szakmai gyakorlati napot is szerveznek.
- A Rendszeres Teológia Tanszék 2024-es legfőbb projektje egy átfogó bibliai hermeneutikai tanulmánykötet elkészítése, amely kapcsolódna a bibliai hermeneutikával kapcsolatos tudományos párbeszéd utóbbi években tapasztalható megelevenedéséhez. Ezen kívül szintén a hermeneutika témakörében várható, hogy Dr. Prancz Zoltán Pascal születésének 400. évfordulója kapcsán írt „*Biblical Hermeneutics In Pascal's Pensées*” című, angol nyelvű tanulmánya, amely megjelent a „*Hermeneutik oder Versionen der biblischen Interpretation von Texten*” c. kötetben (Szegedi Nemzetközi Bibliikus Konferencia Alapítvány, Szeged, 2023), magyar nyelven is megjelenik 2024-ben. Továbbá a Rendszeres Teológia Tanszék együttműködik Bödör Zoltánnal (Ószövetség Tanszék) a Dr. Prancz Zoltán által kutatott „A Petrosz – petra szójáték nyelvi problematikája – Péter apostoli primátusa Mt 16,18-ra épülő állításának és tagadásának vizsgálata eszmeileg indifferens megközelítést lehetővé tevő

héber/arámi nyelvi szempontokon keresztül” című kutatási témájában.

- 20. századi egyháztörténelem műhely: A műhely a 2024-es év tervezésekor új kutatási területként határozta meg a fundamentalizmushoz való viszony kérdését, a vallási fundamentalizmus és politika kapcsolatát. A téma iránti érdeklődést mutatja, hogy az év elején a Károli Gáspár Református Egyetem, Hermeneutikai Kutatóközpontja 30 éves jubileumi konferenciáján Buda Péter élénk érdeklődéssel kísért előadást tartott „Fundamentalizmus és politika” címmel, a „Fundamentalizmuson túl- Politikai perspektíva” szekció egyetlen előadójaként. Ez azt jelzi, hogy bár a téma iránt nagy az érdeklődés, de tudományos igényű feldolgozása még nagyon korai szakaszban van Magyarországon. A munkacsoport szerint ezért mélyrehatóan kellene vizsgálni ezt a kérdéskört, tekintettel arra, hogy egyre markánsabban kerül elő a téma a tudományos diskurzusokban (is). Célként fogalmazták meg, hogy szükséges lenne a témához kapcsolódó publikációk megjelentetése és konferenciai bemutatása – lehetőség szerint külső fórumokon, emellett pedig a Sola Scriptura által szervezett konferenciai alkalmakon és a teológiai szakfolyóiratban is.
- Biblia-fordítás revíziós műhely: a Károli-féle bibliafordítás revideálására létrejött, tanszékek közti munkacsoport célja, hogy a Károli-féle fordítás még fennmaradó, tisztázandó kérdéseire választ találjon. Ezekben az esetekben nem csupán nyelvi kérdésekről van szó, hanem a belső összefüggések, az igei párhuzamok feltárása is elengedhetetlen a pontos értelmezéshez. A 2024-es évben a műhely gyorsabb ütemben kívánja folytatni a munkát, amelynek újraszervezésére az év elején kerül sor.
- Fordítói munkacsoport: A munkacsoport egyrészt a tanszékek által fontosnak ítélt idegen nyelvű könyvek és tanulmányok szakszerű fordítását végzi el. Másrészt a munkacsoportban dolgozó oktatók a főiskolára érkező, egyéni tanrendben tanuló, magyarul gyengén, vagy egyáltalán nem beszélő hallgatók oktatását, oktatási segédanyaghoz jutását és vizsgáztatását segíti. A Fordítói munkacsoport munkájában jelenleg több oktató és hallgató vesz részt. A 2024-es évre tervezett fordítások, vagy fordítással kapcsolatos utómunkák: Henry Drummond *The Greatest Thing in the World* című könyvének fordítása; Roger Williams *The Bloudy Tenent* című könyv magyar nyelvű fordításának befejező munkálatai és a könyv megjelentetése. A főiskola néhány alapvető jegyzetének és segédanyagának angol nyelvű fordítása.
- A főiskola több tanszékét (Ószövetségi, Egyház -és Vallástörténeti, Rendszeres Teológiai) érinti egy új, közös interdiszciplináris kutatási téma, az úgynevezett

Összeomlástan. Oktatóink közül 1 doktori kutatási téma kapcsolódik az i. e. 1200-as évek nagy ókori civilizációs összeomlásához, 1 oktató doktori tanulmányokat folytat és előadásokat tart a jelenkori „collapsology” tárgykörében, emellett az Egyház- és Vallástörténeti tanszék munkatársai vizsgálják, hogy egyes természeti csapások milyen kisebb, regionális összeomlásokat okoztak az i. sz. 6. században és a francia forradalmat megelőzően. A Rendszeres Teológiai Tanszék a témát a Biblia eszkatológiai kijelentései alapján vizsgálja, keresve a kapcsolódási pontokat a jelenkori válságokkal. A közös kutatói munka célja e rokon jelenségek és folyamatok vizsgálata, a párhuzamok, ok-okozati összefüggések megtalálása, esetleges tanulságok levonása. A kutatások eredményeinek megvitatására egy munkacsoport alakult ki, az eredményeket egy 2024-es őszi konferencia keretében tervezik bemutatni.

- A főiskola teljes intézményre kiterjedő szakmai műhelye a 26 éve folyamatosan megjelenő Sola Scriptura Teológiai Szakfolyóirat Szerkesztősége és az ehhez kapcsolódóan kialakított Podcast-munkacsoport. (A 2024-es terveket lásd a stratégiai célok között.)

**ÉVES KUTATÁSI TERV
TERVEZÉS**

**évszám: 2024.
név: ÁGOSTON ANNAMÁRIA**

	Megnevezés	A megvalósulás tervezett módja, időpontja
Egyéni kutatási területek, célok		
Továbbképzéseken való részvétel	OR-ZSE MA Kultúratörténet	2024/25 őszi félév
Publikációk: Recenzió Tanulmány Könyv vagy főiskolai jegyzet Jegyzet átdolgozása		
Munkaköri előadásokon kívüli tudományos szereplések (pl. tudományos konferencia)		
Segédanyagok	Vizsgára felkészítő anyagok összeállítása	folyamatos
Egyéb (lektorálás, fordítás, ismeretterjesztő előadás, szereplés, TDK témavezetés; stb.)	Záróvizsgára való előkészítés Rendszeres teológiai tárgyak vizsgáira való előkészítés	folyamatos (heti rendszerességgel)

ÉVES KUTATÁSI TERV TERVEZÉS

évszám: 2024.
név: BÖDÖR ZOLTÁN

	Megnevezés	A megvalósulás tervezett módja, időpontja
Egyéni kutatási területek, célok	A bibliafordítás módszertana és története – önálló, illetve doktori kutatás keretében <i>A bibliai antropológia kulcsszóinak szemantikája a bölcsességirodalomban</i> – doktori kutatás a tervezett disszertációhoz	OR-ZSE Doktori Iskola 4-5. szemeszter (2024-ben folyamatosan)
Továbbképzéseken való részvétel	OR-ZSE Doktori Iskola 4-5. szemeszter (2024-ben folyamatosan)	OR-ZSE Doktori Iskola 4-5. szemeszter (2024-ben folyamatosan)
Publikációk: Recenzió Tanulmány Könyv vagy főiskolai jegyzet Jegyzet átdolgozása	Tanulmány a <i>Bibliai héber szavak nyomában</i> sorozatban: 7. rész Jób lányai Ismertetés a <i>Bibliai nyelvek</i> rovatban: Egeresi László Bibliai héber-magyar szótárának bemutatása Tanulmány a <i>Bibliai héber szavak nyomában</i> sorozatban: 8. rész Mit látsz, Jeremiás?” Tanulmány a bibliai <i>lév/léváv</i> („szív”) szóról Angol nyelvű publikáció a tervezett disszertációm témájából – valószínűleg a februári és júliusi EABS-konferenciák előadásainak témájából	<i>Sola Scriptura Teológiai Folyóirat</i> 2024/1 <i>Sola Scriptura Teológiai Folyóirat</i> 2024/1. <i>Sola Scriptura Teológiai Folyóirat</i> 2024/2. <i>Sola Scriptura Teológiai Folyóirat</i> 2024/2. Terv szerint külföldi tudományos szaklapban
Munkaköri előadásokon kívüli tudományos szereplések (pl. tudományos konferencia)	<i>The European Association of Biblical Studies</i> (EABS) Annual Graduate Symposium 2024, Graz Onsite presentation: „Unlocking the Heart in the Book of Job” Előadás az SSTF éves konferenciáján	2024. február 21-23. 2024. május

	<i>The European Association of Biblical Studies</i> (EABS) Annual Conference 2024, Sofia Közös előadás a doktori témavezetőmmel „Agencying the Heart in the Book of Job” címmel Előadás az OR-ZSE Doktorandusz Konferenciáján	2024. július 15-18. 2024. október
Segédanyagok	Feladatlapok összeállítása a „Bibliai héber nyelv” szabadon választható főiskolai tantárgyhoz: kiemelt fejezetek Jób, Példabeszédek, Prédikátor és Jónás könyvéből	2024-ben folyamatosan
Egyéb (lektorálás, fordítás, ismeretterjesztő előadás, szereplés, TDK témavezetés; stb.)	A Tanulmányozó Biblia projektmunkában részvétel nyelvi konzulensként A Biblia egyes részeinek saját fordítása, kiemelten Példabeszédek könyve (fordításának befejezése) Henry Drummond <i>The Greatest Thing in the World</i> című könyvének lefordítása Főiskolai nyári tábori előadás és szeminárium TDK-témavezetés (igény esetén) Biblia-fordítás és kommentár tanszéki online projekt keretében: 1. rész Jónás könyve	2024-ben folyamatosan 2024-ben folyamatosan 2024. december 31-ig 2024. nyara 2024-ben folyamatosan 2024. szeptember-december

**ÉVES KUTATÁSI TERV
TERVEZÉS**

évszám: 2024.

név: BUDA PÉTER

	Megnevezés	A megvalósulás tervezett módja, időpontja
Egyéni kutatási területek, célok	1. The Church as a “Growing City”: the Conceptual Link Between Pope Francis ’ Universal Internationalism and His Theology of Inculturation and Interreligious Dialogue 2. A League of Nations under Divine Law? The Emergence of a Religious Paradigm of International Order as a Response to Global Collapse	1. PhD tanulmányok keretében (University of Bristol, Egyesült Királyság), fokozat megszerzésének tervezett ideje: 2024 szeptemberében 2. PhD tanulmányok keretében (Department of International History and Politics, Geneva Graduate Institute, Genf)
Továbbképzéseken való részvétel	PhD tanulmányok folytatása (teológia és International History and Politics területeken) teológiából a disszertáció megírása Teaching assistant pozíció, Department of International History and Politics, Geneva Graduate Institute, Genf	Teológia: 7. szemeszter International History and Politics: 7-8. szemeszter 2023 szeptember 1-től 2024 szeptember 1-ig folyamatosan
Publikációk: Recenzió Tanulmány Könyv vagy főiskolai jegyzet Jegyzet átdolgozása	1-3 cikk a Sola Scriptura Teológiai szakfolyóiratba Külső szakmai publikáció (pl. Egyháztörténeti Szemle) “A Biblia történelem-szemlélete “ című új választható tantárgy oktatási anyagának előkészítése	Folyamatos a 2024-as év folyamán

Munkaköri előadásokon kívüli tudományos szereplések (pl. tudományos konferencia)	Előadás a Sola Scriptura Teológiai Főiskola éves tudományos konferenciáján, vagy szabadfőiskolai napján Külső szakmai konferenciákon való részvétel : Károli Gáspár Református Egyetem, Hermeneutikai Kutatóközpont: 30 éves a Hermeneutikai Kutatóközpont - jubileumi konferencia	2024. május – november 2024.február 1.
Segédanyagok	Az Egyetemes vallástörténet, a Nagy prófétai könyvek 1 és 2, illetve a Jelenések könyve tantárgyak jegyzetanyagának folyamatos bővítése.	Folyamatosan bővül
Egyéb (lektorálás, fordítás, ismeretterjesztő előadás, szereplés, TDK témavezetés; stb.)	Igény szerint TDK-vezetés, online előadások, közéleti cikkek	folyamatos

**ÉVES KUTATÁSI TERV
TERVEZÉS**

évszám: 2024.

név: Dr. HOLLÓ PÉTER

	Megnevezés	A megvalósulás tervezett módja, időpontja
Egyéni kutatási területek, célok		
Továbbképzéseken való részvétel		
Publikációk: Recenzió Tanulmány Könyv vagy főiskolai jegyzet Jegyzet átdolgozása	1. A kisegyházak helyzete 1944–1956 között. In: <i>Keresztény társadalmi mártírium</i> 1944–1956. (tanulmány) 2. Egyházszakadások a Kádár-korszakban: az adventisták és a metodisták belső ellenállási mozgalmi	1. Elkészült, megjelenés alatt 2. Doktori disszertáció kiadása könyv formátumban
Munkaköri előadásokon kívüli tudományos szereplések (pl. tudományos konferencia)	Adventists and natural science in Hungary – angol nyelvű előadás tudományos konferencián	Debrecen, 2024. április 11–12.
Segédanyagok		
Egyéb (lektorálás, fordítás, ismeretterjesztő előadás, szereplés, TDK témavezetés; stb.)	Ismeretterjesztő előadások országsszerte (Szeged, Biatorbágy, Siófok, Szolnok, Veszprém)	Folyamatosan

**ÉVES KUTATÁSI TERV
TERVEZÉS**

**évszám: 2024.
név: DR. KOCZISZKY ÉVA**

	Megnevezés	A megvalósulás tervezett módja, időpontja
Egyéni kutatási területek, célok	Konferencia szervezés Ivan Illichről 2024 -be, kutatások az antik tragédia témakörében és Hölderlnről	Konferencia szervezés, előadás Metzben Hölderlin tragédia- fordításairól
Továbbképzéseken való részvétel		
Publikációk: Recenzió Tanulmány Könyv vagy főiskolai jegyzet Jegyzet átdolgozása		Tervezek két német nyelvű tanulmányt Hölderlinről és egy magyar nyelvűt Ivan Illichről
Munkaköri előadásokon kívüli tudományos szereplések (pl. tudományos konferencia)		Konferencia
Segédanyagok		
Egyéb (lektorálás, fordítás, ismeretterjesztő előadás, szereplés, TDK témavezetés; stb.)		

ÉVES KUTATÁSI TERV TERVEZÉS

évszám: 2024.
név: Dr. KOCSIS PÉTER

	Megnevezés	A megvalósulás tervezett módja, időpontja
Egyéni kutatási területek, célok	Jézus Krisztus pogányokhoz való viszonyulása az evangéliumokban Pál apostol Rómaiakhoz írt levele 11. fejezetének elemzése és 20. századi hatástörténetének feltérképezése	Az evangéliumok és a vonatkozó irodalom tanulmányozása (2024-ben folyamatos) 2024. során folyamatos, publikálás az év vége felé
Továbbképzéseken való részvétel		
Publikációk: Recenzió Tanulmány Könyv vagy főiskolai jegyzet Jegyzet átdolgozása	Cikk publikálása Rómaiakhoz írt levél 11. fejezetének elemzéséről és 20. századi hatástörténetéről Cikk publikálása a modernitás és a kereszténység összefüggésrendszeréről. A Páli levelek című jegyzet újabb fejezetekkel (3-5) történő kiegészítése	2024. Q3 2024. Q3 2024. Q3
Munkaköri előadásokon kívüli tudományos szereplések (pl. tudományos konferencia)	Sola konferencián előadás „A Fiú és a Lélek szerepe a megváltásban” témakörben Keith Ward nyomán Előadás és szeminárium a Sola nyári táborban Előadás a „Christian Leadership Conference 2024 Budapest” című konferencián.	2024. Q2 2024. 07. 2024. 09.
Segédanyagok		
Egyéb (lektorálás, fordítás, ismeretterjesztő előadás, szereplés, TDK témavezetés; stb.)		

ÉVES KUTATÁSI TERV TERVEZÉS

évszám: 2024.
név: KOVÁCS ZOLTÁN

	Megnevezés	A megvalósulás tervezett módja, időpontja
Egyéni kutatási területek, célok		
Továbbképzéseken való részvétel		
Publikációk: Recenzió Tanulmány Könyv vagy főiskolai jegyzet Jegyzet átdolgozása	Részvétel a negyedéves Biblia-tanulmányok elkészítésében.	A Biblia-tanulmányok kiadásával.
Munkaköri előadásokon kívüli tudományos szereplések (pl. tudományos konferencia)		
Segédanyagok		
Egyéb (lektorálás, fordítás, ismeretterjesztő előadás, szereplés, TDK témavezetés; stb.)	Részvétel a Biblia-fordítás revíziós műhely munkájában.	A <i>Tanulmányozó Biblia</i> kiadásával.

ÉVES KUTATÁSI TERV TERVEZÉS

évszám: 2024.
név: NAGY SÁNDOR

	Megnevezés	A megvalósulás tervezett módja, időpontja
Egyéni kutatási területek, célok	A lelki egészség alappillérei témában előadás-sorozatot fogok tartani Halásztelken, ebben a témában kívánok mélyebb kutatásokat végezni.	2024. áprilistól havonta 1 alkalom
Továbbképzéseken való részvétel		
Publikációk: Recenzió Tanulmány Könyv vagy főiskolai jegyzet Jegyzet átdolgozása	Főiskolai jegyzet: Lelkigondozástan (csak a saját tantárgyaimhoz tartozó témák megírása) hátralévő 2 fejezetének megírása.	2024. 10.31.
Munkaköri előadásokon kívüli tudományos szereplések (pl. tudományos konferencia)	Szabadfőiskolai alkalmakon előadások, valamint nyári táborok alkalmával előadások, szemináriumok. Továbbá a lelkigondozói tábor tavaszi és őszi turnusain előadások, csoportfoglalkozások tartása.	
Segédanyagok		
Egyéb (lektorálás, fordítás, ismeretterjesztő előadás, szereplés, TDK témavezetés; stb.)	TDK témavezetés a 2024 márciusában megrendezésre kerülő TDK-n. Halásztelki előadás-sorozat lelki egészségünk alappillérei témakörben.	2024. áprilistól havonta 1 alkalom

ÉVES KUTATÁSI TERV TERVEZÉS

évszám: 2024.
név: Nagy Viktória

	Megnevezés	A megvalósulás tervezett módja, időpontja
Egyéni kutatási területek, célok	A vaskori Izrael régészeti emlékei, különös tekintettel a filiszteusok anyagi kultúrájára	Öt aranyegér és öt aranyfekély. A filiszteusok vallási kultuszai a szíriai-anatóliai szövegemlékek, az Ószövetség és a régészeti források tükrében – című doktori disszertáció megírása és leadása a 2024-es év folyamán, következő leadási határidő: május 31.
Továbbképzéseken való részvétel	német nyelvtanfolyam	nyelvvizsga 2024 november végéig
Publikációk: Recenzió Tanulmány Könyv vagy főiskolai jegyzet Jegyzet átdolgozása	tanulmányok a Sola Scriptura szakfolyóiratba 1 külső tanulmány megírása a doktori témájában A „Biblia világa” munkacímű könyv írása	2 cikk az év folyamán Az év folyamán A gyűjtött anyagok megjelentetése a https://regeszetesbiblia.blogspot.com/ oldalon
Munkaköri előadásokon kívüli tudományos szereplések (pl. tudományos konferencia)	Szegedi Régészkonferencia (100 éves tanszéki évforduló) Igény szerint részvétel a főiskola szabadfőiskolai napjain és a tudományos konferencián	2024.05.21.-22. A főiskola által szervezett programokon igény szerint
Segédanyagok		
Egyéb (lektorálás, fordítás, ismeretterjesztő előadás, szereplés, TDK témavezetés; stb.)	Igény szerint TDK témavezetés, továbbá részvétel a gyülekezeti képzésben, a nyári tábori szemináriumon, online előadásokon, kiegészítő hallgatói konzultációkon, szabad fórumokon	Gyülekezeti képzés (április-május 4 alkalom és október-december 5 alkalom) Sola Levelező Bibliakör 1 – Nehémiás könyve (október-december 5 alkalom);

	Biblia-fordítás és kommentár tanszéki online projekt keretében: 1. rész Jónás könyve Az SSTF szerkesztői munkája	Bibliakör 2 – Máté evangéliuma (február-május 5 alkalom) 2024 szeptember-december folyamatos
--	--	---

ÉVES KUTATÁSI TERV TERVEZÉS

évszám: 2024.
név: Dr. PRANCZ ZOLTÁN

	Megnevezés	A megvalósulás tervezett módja, időpontja
Egyéni kutatási területek, célok	A Petrosz – petra szójáték nyelvi problematikája. Péter apostoli primátusa Mt. 16:18-ra épülő állításának és tagadásának vizsgálata eszmeileg indifferens megközelítést lehetővé tevő héber/arámi nyelvi szempontokon keresztül. Az ún. eredendő/áteredő bűn katolikus és protestáns értelmezése közötti különbség árnyalása az eredendő/áteredő bűn ágostoni értelmezése tükrében.	Bödör Zoltánnal közösen, a rendelkezésre álló kapacitásoktól függően. Forrásirodalom (Ágoston, kapcsolódó zsinati határozatok) elolvasása. A konklúziók tudományos előadásban és/vagy publikációban történő megfogalmazása.
Továbbképzéseken való részvétel		
Publikációk: Recenzió Tanulmány Könyv vagy főiskolai jegyzet Jegyzet átdolgozása	1. Pascal bibliai hermeneutikája a Gondolatokban 2. Bibliai motívumok Pascal „Három beszéd az előkelők állapotáról” című írásában 3. Igény és kapacitás szerint: cikkek a Sola Scriptura Teológiai Szakfolyóiratba és/vagy az évenként megjelenő kiadványba	In: Hermeneutika vagy a bibliai szövegértelmezés változatai; Szegedi Nemzetközi Biblikus Konferencia Alapítvány (a kapcsolódó 2022. évi konferencia kötetének magyar nyelvű kiadása) Különbség Filozófiai Folyóirat, Szegedi Tudományegyetem (a 2023. évi kapcsolódó konferencia előadásainak megjelentetése) Sola Scriptura Teológiai Szakfolyóirat és/vagy az évenként megjelenő kiadvány

Munkaköri előadásokon kívüli szereplések (pl. tudományos konferencia)	1. Igény, lehetőség és kapacitás szerint: részvétel tudományos konferenciá(ko)n, 2. Részvétel a Sola Scriptura Teológiai Szakfolyóirat szerkesztői munkájában	
Segédanyagok		
Egyéb (lektorálás, fordítás, ismeretterjesztő előadás, szereplés, TDK témavezetés; stb.)	Igény, lehetőség és kapacitás szerint: TDK témavezetés, ismeretterjesztő előadások.	

ÉVES KUTATÁSI TERV TERVEZÉS

évszám: 2024.
név: Dr. VANKÓ ZSUZSANNA

	Megnevezés	A megvalósulás tervezett módja, időpontja
Egyéni kutatási területek, célok	Írásmagyarázat területén a Tanulmányozó Biblia kiadásra való előkészítésnek intenzív folytatása. Írásmagyarázat területén a Jézus Krisztus apokalipszise I-IV. kötete átjavított és rövidített változatának az elkészítése	2026 május 2024 november
Továbbképzéseken való részvétel		
Publikációk: Recenzió Tanulmány Könyv vagy főiskolai jegyzet Jegyzet átdolgozása	Philip Sheldrake: A spiritualitás rövid története; Kálvin Kiadó, Budapest, 2008. Recenzió SSTF folyóiratba A „spiritualitás” felértékelődése a mai kereszténység körében – Okai és hatásai; Előadás az SSTF szabadfőiskolai kurzusán	2024 április 2024 tavaszán
Munkaköri előadásokon kívüli tudományos szereplések (pl. tudományos konferencia)		
Segédanyagok		
Egyéb (lektorálás, fordítás, ismeretterjesztő előadás, szereplés, TDK témavezetés; stb.)	Roger Williams: Az üldözés véres tana című műve 2023-ban lefordított, lektorált szövegének az átültetése mai magyar nyelvre	2024 május